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”Öppna ditt hjärta i bön och bot, upplåt 
vart hemligt rum”, skriver Anders 
Frostenson i en av våra advents-
psalmer (psalm 39 i psalmboken). 
En lättsjungen psalm som många 
gärna sjunger med i. 

Men, hur öppnar vi våra hjärtan 
egentligen? Det är inte lika enkelt. 
Nu när kyrkportarna skall öppnas 
igen i Ljungs kyrka känns det viktigt 
att också fundera på de egna portar-
na och de inre rummen. Precis som 
kyrkan nu görs redo för att öppna och 
tas i bruk, kan adventstiden få bli en 
sådan möjlighet för oss alla. Att öppna 
upp till vårt inre för att ta emot Jesus 
Kristus som är här och kommer till 
oss. 

Att vara öppen är en förutsättning 
för att kunna ta emot. När vi låser om 
oss och är oss själva nog, stänger vi 
andra ute. Kanske stänger vi för att 
skydda oss själva och slippa ta in allt 
som nu sker, alla krig, allt våld och 
hela klimatsituationen. Vi orkar inte 
mer, det blir för mycket. Det är en 
viktig förmåga vi har, detta att låsa 
om oss för en tid, för att ta itu med 
renovering av våra inre rum. Men, 

om vi stannar där blir det snart både 
tomt och ödsligt. För vi är skapade 
till att leva i relation till varandra, till 
skapelsen och Gud själv. Vi behö-
ver känna samhörighet och uppleva 
sammanhang. 

”Jesus från Nasaret går här fram än 
som i gången tid, löser ur vanmakt, ur 
synd och skam, ger oss sin kraft och frid: 
himmelriket är nära”, skriver 
Frostenson i samma psalm. Orden 
känns lite ålderdomliga kanske, men 
så har den också några år på nack-
en, då den skrevs 1935. Innehållet 
däremot är lika aktuellt nu som då. 
Orden kan ge oss nyckeln till att 
våga öppna våra hjärtan igen. Orden 
ger oss hopp. Vi går inte ensamma 
genom allt det svåra i livet och i 
världen. Jesus från Nasaret går med 
oss nu precis som då, går här vid 
vår sida. Renoveringen av vårt inre 
ger oss frid i sinnet. Skammen vi så 
påtagligt kan känna från och till får 
lösas upp, som gammal färg skrapats 
bort från slitna kyrkbänkar. Vi får 
ny kraft igen och kan på nytt ta vår 
uppgift som medskapare på allvar. Vi 
kan tillsammans glädja oss över att 
himmelriket, tillvaron med fred och 

frid mellan människor, fred och frid 
i hela skapelsen är nära, är här i våra 
öppna hjärtan!

”Fattiga ger han sin rikedom, läker de 
slagnas sår. Den som var bunden och trött 
och tom frihet och glädje får: himmelriket 
är nära.”

En fin adventstid och en God Jul!
önskar

Karin Coxner
Kyrkoherde

ÖPPNA DITT HJÄRTA



3

 -

KONTAKT

Karin Coxner, kyrkoherde 0522-999 82
Magnus Nordström, komminister 0522-339 53
Yngwe Svensson, komminister 0522-999 84
Marie-Louise Bengtsson, komminister 0522-298 90
Inger Nilsson, diakoniassistent 0522-999 86
Per Weist, organist 0522-999 77
Susanna Cederberg, kantor 0522-999 78
Karl-Oskar Löfgren, församlingspedagog 0522-209 90
Tommy Svantesson, kyrkogårdschef 0522-999 85
Ingrid Dillner, kommunikatör 0522-999 87
Församlingsexpedition 0522-999 70

LJUNGSKILE FÖRSAMLING 
FINNS PÅ SOCIALA MEDIER!

Följ oss på Facebook och Instagram!

Sid 4-5
Återöppnande av 
Ljungs kyrka

Sid 10
Luciafirande
m m”Nu tändas tusen juleljus, 

på jordens mörka rund.
Och tusen, tusen stråla ock 
på himlens ljupblå rund.”

2
3

4-5
6
7

8-9
10-11

12
13
14
15
16

Öppna ditt hjärta

Vi finns på sociala medier!

Ljungs kyrka återinvigs

Intervju med Per

Intervju med Susanna

Gudstjänster december-januari

Musik i december m m

Jorden väntar på ett mirakel

Varför firar vi trettondedag jul?

Vårstarter

Våraktiviteter

Trettondagsmässa med stjärnfest

Innehåll



4

Orgeln inplastad och vi blickar ner mot läktaren högt uppifrån taket

Här byggs nya toaletter och en ny trappa till läktaren.

Nytt klinkers läggs i kyrkgolvetEn ny entré har öppnats ut mot Ljungskileviken med en vacker glasdörr

Bakom sidoaltartavlan gömde sig detta vackra fönster

Och nu även porten mot havet. Ett nytt perspektiv får plats i 
den nyrenoverade kyrkan. Kyrkorummet tas i bruk igen för 
dop, vigslar, begravningar och gudstjänster. Rummet får fyllas 
av musik och sång, av bön och rop på förbarmande. Kyrkan 
får i dessa tider än tydligare vara en plats för fred och förso-
ning. Kyrkan får ge hopp och kraft till engagemang.

Kyrkan stängdes efter trettondedagsgudstjänsten 6/1 och 
sedan dess har det hamrats, sågats, satts plattor och målats med 
mer med mer. Det har varit så spännande att få följa processen. 
Från början var hela kyrkan fylld av ställningar från golv till 
tak. Tak och väggar målades. Bänkarna längst ner togs bort. En 
ny trappa upp till läktaren togs upp. Plötsligt fanns en toalett 
till och så ett kök med glasvikvägg ut mot själva kyrkorummet. 
Sakristian har fått fina förvaringsskåp. Bänkarna längst fram 
har fått klarare färger och en väldigt vacker marmorering. 
Men, det kunde ställt till det, för färgerna ville inte torka. Till 
sist löstes problematiken och förhoppningsvis kan vi nu sitta 
ner där utan att märkas av färg. Och, så vackrast av allt, kyrkan 
har fått ett fönster och en innerglasdörr ut mot havet. Nu blir 
närheten till havet än mer påtagligt. 

Kom, se och upplev allt detta under återinvigningshelgen 
2-3 december.

Karin Coxner
Kyrkoherde

ÖPPEN MOT HAVET 
Nu slår Ljungs kyrka upp portarna igen!
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TA BUSSEN TILL LJUNGS KYRKA!

Under lördagen 2 december hittar du 
KYRKANS BUSS utanför avspärrning-
arna vid torget i Ljungskile, då det även 
firas Ljusa Ljungskile. Bussen kommer 
att gå i skytteltrafik mellan torget och 
Ljungs kyrka från 10.30.
Det är bara att hoppa på och åka med. 
Sen får du skjuts tillbaka till samhället. 
Det kostar inget!

ÅK MED I BUSSEN TILL 
ÅK MED I BUSSEN TILL 

LJUNGS  KYRKA!
LJUNGS  KYRKA!

VÄLKOMMEN TILL INVIGNINGSDAGARNA! 

Lör 2 december
11.00 Återinvigningsgudstjänst som inleds utomhus, 
kyrkportarna öppnas och kyrkorummet tas i bruk.
Karin Coxner, kontraktsprost, Per Weist, orgel, 
Olof Modh, trumpet
12.15 Klarna - två konstverk. Samtal mellan konstnären 
Anders Sköld och kyrkoherde Karin Coxner

ÖPPET HUS med skattjakt för alla barn 13.00, poäng-
promenad, korvgrillning, kaffeservering

18.00 Var inte rädd för mörkret, ljus musik och lyrik
i en mörk tid med Göteborgs kammarkör och 
Gunnar Eriksson, Åsa Johansson, violin, Niklas 
Robertsson, flöjt, Martin Berggren, recitation

Sön 3 december - Första söndagen 
i advent
11.00 Adventsgudstjänst, Cantastoria, Calluna och 
barnkörerna Cantabona och Körkul medverkar under 
ledning av Per Weist, Susanna Cederberg, Christina
Lindgren och Lindie Boström. Olof Modh, trumpet.
Präster: Karin Coxner, Marie-Louise Bengtsson

16.00 Sjung in advent - lyssna till och sjung med 
i de kända adventssångerna och psalmerna tillsam-
mans med Sång på gång och Calluna under ledning 
av Per Weist

Skattjakt för 
barnen

Poäng-
promenad

Korv-
grillning

Kaffe-
servering

Mingel-
mat
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Han spelade för första gången vid en 
gudstjänst när han var 11 år - och 
sen har det bara fortsatt. Per Weist 
är en av Ljungskile församlings nya 
musiker.

– Jag tycker mycket om att arbeta med 
människor, säger Per när vi möts efter  
en begravning i Forshälla kyrka. Jag 
vill verkligen spela - på dop, bröllop, 
begravningar, i gudstjänsterna. 

Från tolv års ålder spelade han regel-
bundet i kyrkorna i Lommelanda, 
Näsinge, Krokstrand, Hogdal, Skee 
och Koster. Pappan, som var kyrko-
musiker körde sonen till den första 
kyrkan. Där fick han vänta på prästen 
för att sen åka vidare med honom till 
nästa kyrka.
– Det var ju egentligen barnarbete, ler 
Per vid minnet.

Per är född i Tyskland, men familjen 
flyttade till Norge när Per var liten. 

Sen gick flyttlasset till norra 
Bohuslän. Musiken har alltid funnits 
med honom och speciellt då orgeln. 
Men han spelar också cello, trombon 
och andra instrument. Han gick på 
musiklinjen på Margretegärdeskolan 
i Uddevalla och vidare till Musikhög-
skolan i Göteborg.

Under årens lopp har han jobbat i 
många församlingar - i Fjällbacka, på 
Orust, i Uddevalla bl a och därmed 
hunnit med att leda ett oräknelig antal 
körer med olika inriktning och klang. 
Nu ansvarar han för kören Calluna, 
Sång på gång och hans nystartade 
manskör, Cantåres.

– Jag gör gärna all möjlig musik med 
kören och gillar när det får vara lite 
oförutsägbart. Att också ha med  
modern musik. Som nu att Calluna får 
sjunga både Thomas Stenström och 
Laleh, liksom Otto Olssons Advent. 
Många körer är ofta mycket bättre än 
de tror sig vara.

Jämsides med kärleken till musiken 
finns också en kärlek till gamla bilar! 
Per är utbildad bilplåtslagare och äger 
just nu tolv bilar. Alla gamla, den 
äldsta från 1952. Bäst tycker han om 
Mercedes!

Men vad gör du med bilarna? Varför 
har du så många?

– En kompis räknade ut att jag nog 
har ägt 200-300 bilar, skrattar Per. 
Jag älskar att meka med dem och 
självklart tar jag mig en tur med dem 
också. Bilarna är ett perfekt komple-
ment till musiken.

Men det är inte bara musiken och 
bilarna som den 47-årige Per älskar, 
utan också förstås sina båda söner, 
6 och 11 år gamla! Bosatta är de på 
Ammenäset.

Nu ser Per fram emot sitt engagemang 
i Ljungskile församling. Eftersom han 
gillar utmaningar så planerar han ett 
körprojekt till våren - konsertver-
sionen av Andrew Lloyd Webbers 
musikal Jesus Christ Superstar 
tillsammans med körer, musiker och 
solister. 

MÖT VÅRA NYA 
MUSIKER! -
PER OCH SUSANNA
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INTERVJUER OCH FOTO: 
AGNETA RIDDAR

Att få höra till. Att få ha en plats. Att 
få vara förstådd.

Allt detta är viktigt för Susanna 
Cederberg, en av Ljungskile försam-
lings nya musiker. Hon älskar psalm 
25: Högt i stjärnehimlen kan vi dig 
ej finna, men i människovimlet, är du 
bland oss, Gud…Där du är, finns det 
ljus och mening, där är varje mänska, 
älskad och förstådd.

– Så tänker jag om en kör, menar 
Susanna. Redan när jag var liten och 
sjöng i en barnkör så kände jag - här 
har jag en plats.

Susanna började spela piano redan 
som femåring i hemmet i Habo utan-
för Jönköping. När hon skulle söka 
in till musikgymnasiet valde hon att 
spela upp med klarinett, för hon ville 
ha pianospelet för sig själv.

Men idag, som 33-årig kantor och 
körpedagog är självklart pianospelet 
något hon kan dela med sig av. Men 
det hon brinner för är körerna.

– För mig handlar mycket om att få ha 
en plats. Att alla behövs i en kör och 
vi får göra gemensamma saker. 

Susanna har en gedigen utbildning 
bakom sig. Musikhögskolan i Malmö, 
extra dirigering och pianodrillning på 
Sundsgårdens folkhögskola, dirigering 
vid Högskolan för scen och musik, 
körmagisterutbildning, volontär i 
Svenska kyrkan i Hjällbo mm.

Närmast kommer hon från en mu-
sikertjänst på Tjörn, som hon trivts 
mycket bra med. Men längtan att 
verkligen få jobba med körer har 
funnits hela tiden, så när tjänsten blev 
ledig i Ljungskile var hon snabb att 
söka. Men hon har fortfarande ett 
åtagande kvar på Tjörn, att sätta upp 
Förklädd Gud den 2 december.

– Jag längtar efter en ”körtrappa”, att 
det ska finnas en körverksamhet från 
de minsta och upp genom åren. Till 
våren ska vi sätta upp en musikal om 
elementen, där barnen blir involvera-
de i att skriva texter, i att jobba med 
formen.

Cantastoria är församlingens kam-
markör för sångare som vill sjunga i 
en vokalensemble med svårare reper-
toar, en kör som startades av Samuel 
Johansson.

– Att få leda Cantastoria är något jag 
verkligen längtat efter, säger Susanna. 
Samuel har ju naturligtvis satt sin prä-
gel på kören, han har ju jobbat dubbelt 
så länge som jag har.

– Men jag vill utveckla kören på mitt 
sätt. Först vill jag lära känna alla och 
lära känna de olika rösterna.

Redan till första advent får vi lyssna 
till Cantastoria när alla församlingens 
körer medverkar vid öppnandet av 
Ljungs nyrenoverade kyrka. 

– Den 23 mars på ”Earth hour Day” 
gör vi en konsert i en mörk kyrka 
som ett sätt att agera för planeten, 
klimatet och den biologiska mång-
falden. Förra året deltog en miljard 
människor i Earth Hour världen över. 
Så det blir fint. 

Susanna är glad för sin nya tjänst i 
Ljungskile. Extra mycket kanske för 
att hon tillbringade många somrar 
här på Rosenvägen, där mormor och 
morfar bodde. Många i församlingen 
kommer säkert ihåg doktor 
Cederberg, som var hennes morfar.

Så nu är cirkeln sluten. Från Habo, 
via Malmö, Helsingborg, Tjörn och 
Spekeröd till Ljungskile, där Susanna 
nu slår ner sina bopålar på övre Hälle.
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lör 2/12
Ljung 11.00 Återinvigningsgudstjänst, Karin  
  Coxner, Olof Modh, trumpet
 18.00 Konsert, Gunnar Eriksson och
  Göteborgs kammarkör
 
3/12  FÖRSTA SÖND I ADVENT
TEMA:  ETT NÅDENS ÅR
Ljung 11.00 Adventsgudstjänst, Karin Coxner, 
  Marie-Louise Bengtsson, 
  församlingens körer Cantastoria,
  Calluna, Cantabona och Körkul
  medverkar
Ljung  16.00 SJUNG IN ADVENT, Calluna och
  Sång på gång under ledning av 
  Per Weist
tis 5/12
Sofiedal 11.00 Andakt, Yngwe Svensson och
  Susanna Cederberg

10/12  ANDRA SÖND I ADVENT
TEMA:  GUDS RIKE ÄR NÄRA
Grinneröd 09.30 Högmässa, Yngwe Svensson,
  kyrkkaffe
Ljung 11.00 Mässa, Ninnie Alstersjö, kyrkkaffe
  

tis 12/12
Forshälla 12.00 Tisdagsgudstjänst, Yngwe 
  Svensson, sopplunch
Ljung 19.00 LUCIAFIRANDE, barnkören 
  Cantabona och Cantastoria 
  under ledning av Susanna Cederberg 

17/12  TREDJE SÖND I ADVENT
TEMA:  BANA VÄG FÖR HERREN
Ljung 11.00 Mässa, Marie-Louise Bengtsson,
  kyrkkaffe
Ljung 18.00 SJUNG IN JULEN, se sid 10

24/12  FJÄRDE SÖND I ADVENT - JULAFTON
Forshälla 11.00 Samling vid krubban, 
  Magnus Nordström, barnkören 
  Cantabona och Susanna Cederberg
Resteröd 16.00 Julbön, Marie-Louise Bengtsson,
  Helena Henriksson, violin, glögg 
  och pepparkakor
Ljung 23.30 Julnattsmässa, Ninnie Alstersjö,
  Anna Ahnstedt Mitle, sång

mån 25/12  JULDAGEN
TEMA:  JESU FÖDELSE
Resteröd 08.00 Julotta, Yngwe Svensson
Grinneröd 11.00 Juldagshögmässa, Karin Coxner
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mån 1/1  NYÅRSDAGEN
TEMA:  I JESU NAMN
Resteröd 16.00 Nyårsdagsgudstjänst, 
  Yngwe Svensson

lör 6/1 TRETTONDEDAG JUL
TEMA:  GUDS HÄRLIGHET I KRISTUS
Ljung 11.00 Trettondedagsmässa med julspel,
  Karin Coxner, Cantabona under 
  ledning av Susanna Cederberg,
  stjärnfest i kyrkan

7/1  FÖRSTA SÖN E TRETTONDEDAGEN
TEMA:  JESU DOP
Ljung 11.00 Mässa, Magnus Nordström,
  konfirmanderna medverkar,
  kyrkkaffe

14/1  ANDRA SÖN E TRETTONDEDAGEN
TEMA:  LIVETS KÄLLA
Ljung 11.00 Mässa, Marie-Louise
  Bengtsson, kyrkkaffe

tis 16/1
Forshälla 12.00 Tisdagsgudstjänst, 
  Yngwe Svensson, sopplunch

21/1  TREDJE SÖN E TRETTONDEDAGEN
TEMA:  JESUS SKAPAR TRO
Grinneröd 09.30 Högmässa, Yngwe Svensson,
  kyrkkaffe
Ljung 11.00 Mässa, Magnus Nordström,
  konfirmanderna medverkar, 
  kyrkkaffe
tis 23/1
Resteröd 12.00 Middagsmässa, Yngwe Svensson,
  våffelcafé i församlingshemmet
Hemgården 18.30 Mässa i Taizéton,
  Magnus Nordström, se sid 11

tor 25/1
Hemgården 11.45 Middagbön, därefter sopplunch

28/1  SEPTUAGESIMA
TEMA:  NÅD OCH TJÄNST
Ljung 11.00 Mässa, Marie-Louise Bengtsson,
  kyrkkaffe
Ljung 18.00 Söndagsmusik, se sid 11

tis 30/1
Forshälla 12.00 Tisdagsgudstjänst, 
  Yngwe Svensson, sopplunch

tis 26/12  ANNANDAG JUL
TEMA:  MARTYRERNA
Forshälla 11.00 Annandagsgudstjänst, Ninnie
  Alstersjö, kyrkkaffe

sön 31/12  SÖND EFTER JUL - NYÅRSAFTON
TEMA: GUDS BARN
Ljung 11.00 Mässa, Marie-Louise Bengtsson,
  kyrkkaffe
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SJUNG IN JULEN!
Kända och okända julsånger och 
psalmer tillsammans med kören 
Calluna under ledning av Per 
Weist
Solist: Hanna Abrahamsson

Sön 17 dec 18.00 
i Ljungs kyrka

LUCIAFIRANDE
med barnkören Cantabona och kammarkören 
Cantastoria under ledning av Susanna Cederberg

Tis 12 dec 19.00 i Ljungs kyrka

ADVENTSKONSERT
med Hällebergskyrkans kör. Andakt Yngwe Svensson
Lör 9 dec 18.00 i Grinneröds kyrka

Musik i december
FIRA FÖRSTA ADVENTS-HELGEN I LJUNGS 
ÅTERÖPPNADE KYRKA, se sid 5

LITE JUL OCH LITE KUL
Ljungskile folkhögskolas musiklinjer. Jazz- och klassiska 
linjernas ensembler samt vokalensemblen förgyller kväll-
en med ett varierat musikaliskt program
Lör 9 dec 18.00 i Ljungs kyrka

10

Per Weist                                           Susanna Cederberg
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SAMLING VID KRUBBAN
Kom och lyssna till den spännande julberättelsen!
Barnkören Cantabona medverkar under ledning av 
Susanna Cederberg.

Julafton 24 dec 11.00 i Forshälla kyrka

TISDAGSGUDSTJÄNST MED 
SOPPLUNCH
i Forshälla kyrka
Tis 28 nov och 12 dec 12.00

SNART ÄR DET JUL
Vi byter ut sopplunchen mot julmat, 
sista gången före jul! 
Personalorkester 
underhåller!
Tor 7 dec 12.00 
i Hemgården, Ljungskile

Vårens mötesplatser, se sid 14

11

Jul, jul, strålande jul! Sopplunch & Julmat

Älskade julpsalmer! Kommer i januari:
I jultider blir vi ofta traditionella, inte minst när det gäller 
psalmerna. Flera av versarna i psalmen 113 skrevs redan 
på 1500-talet. Även melodin härstammar från den tiden. 
Men vi sjunger den gärna än i dag!

Det är en ros utsprungen av Davids rot och stam,
av fäderna besjungen, en ros i Juda land,
en blomma skär och bild, 
mitt i den kalla vinter, i midnatts mörka tid.

Den späda rosen fina som doftar salighet
i mörkret skall den skina, besegra dunkelhet.
Sann Gud och mänska sann,
oss arma mänskor frälsa
från synd och död han kan.

Sv ps 113, v 1 och 3

MÄSSA I TAIZÉ-TON - en stilla, 
meditativ mässa med mycket 
tystnad och meditativa sånger  
från klostret Taizé i Frankrike

Tis 23 jan 18.30 i Hemgården, 
Ljungskile

SÖNDAGSMUSIK
”Soli Deo Gloria” - tangenter och 
röster lovsjunger till Herrens ära.
Musiker Andreas Hjalmarsson

Sön 28 jan 18.00 i Ljungs kyrka
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Vi kan så otroligt mycket. Vår kunskap är obegrän-
sad,  men ibland så förstår vi så lite. Jag vet inte hur 
många samtal jag haft den senaste tiden och under 
året. Vi har varit överens om att vi inte förstår tidens 
ont och händelser. Nästan lite uppgivet.

Inte bara jorden utan också vi alla väntar på ett mira-
kel - fred och frid. Kommer ni ihåg när Berlinmuren 
föll, en morgon vaknade vi till den överraskande 
nyheten. Det stora hindret föll som ett under. Men 
det var många människors hopp, kamp och vilja 
som gjorde det möjligt.

Lade grunden till ett mirakel vi drömt om.

Jorden och vi väntar på ett mirakel om en bättre 
och rimligare värld. 

Under december är det ACT svenska kyrkans julkampanj. 
Insamling för att skapa möjligheter att lindra akut nöd och arbeta 
för förändring av onda och orättvisa strukturer, för en goare 
framtid.

Vi kanske inte kan förändra hela världen men alla kan vi göra 
något. Tänk om alla som bor i Ljungskile församling skänkte en 
guldtia – det är inte mycket men tillsammans skulle det bli 
110 000:- det vore nåt. I församlingshemmets foajé kommer det 
att finnas en mjölkkanna för ditt bidrag och någon gång kommer 
jag säkert att träffas i byn med min mjölkkanna. Välkommen in 
och väl mött.

Vet ni, jag tror på mirakler, så hjälpe oss Gud.

Glad advent!

Yngwe Svensson
Präst i Ljungskile

JORDEN VÄNTAR PÅ ETT MIRAKEL…

BRYT EN TRADITION

SWISHA DIN
GÅVA TILL

900 1223svenskakyrkan.se/act

Vi lever alla under samma himmel
och tillsammans kan vi göra skillnad.

Fler än 30 000 flickor gifts bort varje dag

:  / 

ACT SVENSKA KYRKANS JULKAMPANJ

SUCKAR OCH HOPP

En kväll i kyrkan för suckar och hopp 
i en värld som längtar efter ett 
mirakel…

Ons 6 dec 18.00 i Resteröds kyrka
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Tretton dagar efter jul, den 6 januari, 
firar vi att österländska stjärntydare 
hittade vägen till Jesus i Betlehem. 
De kom för att hylla Jesus med guld, 
rökelse och myrra. Det är början på det 
som kallas trettondagstiden och som 
pågår fram till förfastan.

Trettondagen är den allra äldsta kristna 
högtiden. Ibland kallas stjärntydarna också 
för kungar eller vise män. I Bibeln står 
det att de hade sett en stjärna gå upp på 
himlen.

Stjärntydarna visste att en ny stjärna skul-
le tändas på himlen när Guds son skulle 
födas, och därför följde de stjärnan. De 
fann Jesus i stallet och hyllade honom med 
guld, rökelse och myrra.  

De tre vise männen representerar tre 
världsdelar
I folkliga traditioner kallas stjärntydar na 
för de tre vise männen. De heter då 
Kaspar, Melchior och Baltasar och de 
representerar världsdelarna Europa, 
Afrika och Asien.

Berättelsen om hur de vise männen 
fann Jesus
De vise männen följde stjärnan och kom 
till Jerusalem. De frågade efter den nyföd-
da kungen. Kung Herodes fick höra talas 
om frågorna om en nyfödd kung och blev 
väldigt orolig: det var ju han själv som var 
kung! Vad var nu detta för konkurrent? 
Herodes kallade till sig de vise männen. 
Han sa till dem att de skulle komma till-
baka till honom när de hittat det nyfödda 
barnet. Herodes sa att han själv ville hylla 
den nyfödda kungen. Men i själva verket 
ville han döda den nya kungen.  

Läs mer om stjärntydarna och hur de hittar Jesus 
i stallet: Matteusevangeliet kapitel 2

Trettondedag jul är en 
stor insamlingsdag till 
Act Svenska kyrkan

Maria och Josef tvingades fly undan 
hot och förföljelser till Egypten 
och Jesus föddes som flyktingbarn. 
Svenska kyrkan förknippar därför 
trettondagen med vår delaktighet 
i världen. Trettondagen är final för 
insamling till Act Svenska kyrkan.

De vise männen gav Jesusbarnet 
gåvor
De vise männen fortsatte att följa stjärnan 
till stallet. De gick in och hittade Jesus 
och Maria. Då föll de ner på marken och 
hyllade Jesus och gav honom gåvor, guld, 
rökelse och myrra.  

De vise männens dröm
I en dröm hörde de vise männen att de 
inte skulle återvända till kung Herodes. 
Därför tog de en annan väg tillbaka till 
sitt land.  

I andra länder heter dagen Epifania
I de flesta andra länder heter dagen 
epifania. Ordet betyder uppenbarelse. 
För länge sedan firades epifania som Jesu 
födelsedag och i flera österländska kyrkor 
räknar man fortfarande epifania som 
julens stora dag.

VARFÖR FIRAR VI TRETTONDEDAG JUL?

Gläns över sjö och strand, stjärna ur fjärran, 

du som i Österland tändes av Herran. 

Stjärnan från Betlehem leder ej bort, men hem. 

Barnen och herdarna följa dig gärna, 

strålande stjärna, strålande stjärna. 

(psalm 134 i psalmboken)

Folkliga traditioner på trettonhelgen
I det svenska bondesamhället vandrade 
pojkar runt i byarna och spelade upp 
scener som byggde på Bibelns berättelse 
om stjärnan över Betlehem. De som var 
utklädda till visa män kunde ha strutar 
på huvudet och vita skjortor. De blev 
så småningom stjärngossar som nu-
mera kommer tillsammans med Lucia                       
13 december.

(från www.svenskakyrkan.se/trettondedag)

13

Lör 6 jan 11.00 firar vi tretton-
dagsmässa i Ljungs kyrka med 
julspel och stjärnfest
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VI STARTAR UPP VÅREN!VI STARTAR UPP VÅREN!

VUXENBARNGRUPP (0-5 år)
mån 10.00-12.00, ingen anmälan
BABYRYTMIK (9-18 mån), anmälan
tis 10.00-12.00
BABYRYTMIK (0-8 mån), anmälan
tor 10.00-12.00
Kontakt: christina.lindgren@svenskakyrkan.se
076-125 09 51

BARNKÖRERBARNKÖRER
KÖRKUL (kör för barn i åk 0-2)
Ons 15.00-17.00, anmälan
Kontakt: christina.lindgren@svenskakyrkan.se

CANTABONA (kör för barn i åk 3-6)
Tor 15.00-16.30, anmälan
Kontakt: susanna.cederberg@svenskakyrkan.se,
070-392 44 22

PLATS: HEMGÅRDEN, LJUNGSKILE

RYTMIK & SÅNG RYTMIK & SÅNG - start v 3- start v 3
TISDAGSGUDSTJÄNST MED SOPPLUNCH
Tisdagar 12.00 jämna veckor i Forshälla kyrka
START 16 januari

MIDDAGSMÄSSA MED VÅFFELCAFÉ
En tisdag i månaden 12.00 i Resteröds kyrka 
och församlingshem
START 23 januari

TORSDAGSSOPPAN
11.45 middagsbön
12.00 soppa ojämna veckor i Hemgården, Ljungskile
START 25 januari

STICKA & SKICKA
Direkt efter torsdagssoppan i Hemgården 13.00. 
Vi stickar varma plagg för behövande ute i världen.

MÖTESPLATSER

UNGDOMSGRUPPEN
Tis 18.00-21.00 i Hemgården, Ljungskile 
(tonåring, ung ledare eller konfirmand)
Kontakt: Magnus Nordström, 0522-339 53,
magnus.nordstrom@svenskakyrkan.se

UNGDOMAR

(för dig som går i åk 3-6)
Tor 14.30-16.30 på övervåningen i Hemgården.
Fika, spela pingis, häng i sofforna, gör läxor eller bara 
umgås med kompisarna. Om du är med i Susannas kör 
kan du hänga här innan och efter kören om du vill. Om 
du inte är med i kören så är du välkommen att komma 
när du vill.
Ledare: Christina Lindgren och Magnus Nordström. 
Ingen anmälan, kostar ingenting.

Kontakt: Magnus Nordström, 0522-339 53,
magnus.nordstrom@svenskakyrkan.se

AFTER SCHOOLAFTER SCHOOL

CALLUNA (blandad repertoar)
Tor 19.00-21.00 i Hemgården, Ljungskile
Kontakt: per.weist@svenskakyrkan.se, 
076-877 42 67

CANTASTORIA (klassisk repertoar, provsjungning)
Mån 19.00-21.00 i Hemgården, Ljungskile
Kontakt: susanna.cederberg@svenskakyrkan.se,
070-392 44 22

SÅNG PÅ GÅNG (allsångsgrupp) 
Tis 10.30-11.30 i Hemgården, Ljungskile
Kontakt: Per Weist 076-877 42 67

CANTÅRES (manskör)
Tis 11.30 fika, sång ca 12.10-13.00
Kontakt: per.weist@svenskakyrkan.se,
076-877 42 67

VUXENKÖRERVUXENKÖRER

Läs mer på vår hemsida: 
svenskakyrkan.se/ljungskile

14
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STILLA DAG
En stilla dag ger deltagaren möjlighet till återhämtning 
och att fokusera på relationen till Gud och till sig själv. 
Fysisk avspänning samt t ex kristen djupmeditation m m
erbjuds som hjälp på vägen. Hela eller delar av dagen 
genomförs i tystnad. 

Lör 9 mars. Mer information i HÄNDER februari

LIVSRUM
Livsrum är öppna cafékvällar i Hemgården 
med givande föreläsningar och samtal om 
livet, om existentiella frågor och om tro. 
Kommande livsrum: 
14 februari och 17 april.
Mer information i HÄNDER februari

NYTTÅRSFORUM är ett årligt återkommande 
arrangemang på Ljungskile folkhögskola. Här ges utrymme för 
möten och samtal om stora livsfrågor, med syfte att skapa 
sammanhang där våra tankar får tid att mogna och fördjupas. 

11-13 februari 2024 på Ljungskile folkhögskola

Tema: Jordens sång
”Men livet är större än varje samhällsordning, större och märk-
ligare än allt som människor någonsin funderat ut. Det fanns 
där också långt innan mänskligheten blev till. Livet har sin egen 
skönhet, sitt eviga värde” (ur Jordens sång av Stefan Edman)

Medverkande: Stefan Edman, Anita Goldman, Jonas Gren m fl.
Filmen Jordens sång (Margreth Olin, 2023) visas som en del av 
Nyttårsforum

I hållbarhetsbutiken i Forshälla kan du handla secondhandkläder, 
skor m m. Du hittar den i undervåningen på f d Forshälla försam-
lingshem (röda huset vid Forshälla kyrka). Butiken är bemannad 
av Forshälla Röda Kors-grupp.
Öppet fredagar 15.00-17.30

ASKGRAVPLATS 
PÅ GRINNERÖDS
KYRKOGÅRD
Efter önskemål från många har 
en askgravplats anlagts på 
Grinneröds kyrkogård. 
Den är nu färdigställd och 
invigning sker under januari.

Hej, Anna Ahnstedt Mitle! Du har varit med på en ”Stilla dag”.  
Berätta lite om dina upplevelser!

Det var skönt att få en dag i stillhet och för reflektion. Det här 
är ett fint alternativ till att åka på retreat långt bort och i flera 
dagar. Skönt att det är på ”hemmaplan”. 

Ett bra upplägg med en tydlig form. Fint att man kan välja själv 
vad man vill delta i under dagen. Det finns möjlighet till kreativa 
övningar, t ex lyssna till en bibeltext och samtidigt måla och 
reflektera i grupp efteråt, samtidigt fritt att istället välja att       
vara själv i stillhet och tystnad.

Deltagarna kom från olika håll och olika livssituationer och det 
är bra att ledaren är präst och finns till om någon behöver ett 
enskilt samtal.

KÖRPROJEKT VÅREN 2024!
JESUS CHRIST SUPER STAR
Vi sätter upp en konsertversion av Andrew Lloyd Webbers 
musikal Jesus Christ Super Star på långfredagen 29 mars 2024!
Projektkör tillsammans med församlingens körer, musiker och solister.

REPETITIONER: lör 27/1, 24/2, 16/3  9.30-12.00
+ tor 1/2, 15/2, 29/2, 14/3  19.00-21.00
i Hemgården, Ljungskile

Mer info och anmälan gör du till:
Per Weist, körledare,
0522-999 77, per.weist@svenskakyrkan.se
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ANENMÄRKET

Miljömärkt trycksak
3041 0589

STJÄRNFEST!
Kom och fira

TRETTONDEDAG JUL
i Ljungs nyöppnade kyrka

lördag 6 januari 11.00

Vi firar en gemensam mässa med julspel.

Därefter bjuds vi på mingelmat i kyrkan.

Hjärtligt välkomna!
Karin Coxner, kyrkoherde

svenskakyrkan.se/ljungskile


